
COMUNE  DI  MIRA

Provincia di Venezia

Piazza IX Martiri – 30034 Mira (VE)

Tel. 0415628211 (Centralino), 0415628216 (Uff. Scrivente) – Fax 041422023 

Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it - E-mail: info@comune.mira.ve.it

^^^^^^^

Numero Proposta 56
Numero Decreto del Sindaco 55 Mira, 26/07/2017

Oggetto: INCARICO DI DIREZIONE AD INTERIM DEL SERVIZIO RISORSE UMANE E DEL 
SERVIZIO DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

Il SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 31.01.2014 di approvazione della nuova ma-
crostruttura comunale, come successivamente modificata e integrata con deliberazione di G.C. n.
150 del 19.10.2015 e n. 69 del 3.05.2016, che ha disposto la creazione, in posizione di autonomia,
del Servizio di Staff del Segretario Generale;

Atteso che con atto prot. n. 11876 del 28.3.2013 della Prefettura – Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali – Sezione regionale del Veneto (ns. prot. 10366 del 28.3.2013) è stato assegnato alla
segreteria convenzionata di Mira e Vigonovo, dopo la cessazione per pensionamento dal 3 luglio
2017 del precedente Segretario titolare, quale Segretario Generale reggente a scavalco il  dott.
Guido Piras, titolare della convenzione di Segreteria dei Comuni di Spinea e Noale, a far data dal
10 luglio 2017 e fino al 10 settembre 2017 compreso;

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e
norme di accesso di cui alla deliberazione di G.C. n. 38 del 27 marzo 2014, come successivamen-
te modificato con deliberazioni di G.C. n. 150 del 19.10.2015 e n. 179 del 26.11.2015;

Considerato che l’art. 25, comma 9, del suddetto Regolamento dispone che al Segretario Generale
può essere attribuita la direzione e il coordinamento di Settori, Servizi e /o Uffici, funzionali allo
svolgimento delle attività sopra elencate, ove compatibili con le altre funzioni del ruolo, conferendo
allo stesso le conseguenti funzioni dirigenziali e di gestione;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 25 luglio 2017 che modifica parzial-
mente la macrostruttura dell'ente, di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.1.2014, come modifi-
cata con successive deliberazioni n. 150 del 19.10.2015 e n. 69 del 3.5.2016;

Richiamati gli articoli 50, 97,107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

- di attribuire al dott. Guido Piras, incaricato della reggenza a scavalco della Segreteria conven-
zionata di Mira e Vigonovo, giusto provvedimento prot. n. 11876 del 28.3.2013 della Prefettura
– Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione regionale del Veneto (ns. prot. 10366 del
28.3.2013), l’incarico della direzione ad interim rispettivamente del Servizio Risorse Umane e
del Servizio di Staff del Segretario Generale, a decorrere dal data del presente atto e fino al
giorno 10 settembre 2017;



- di dare atto che l’espletamento dell’incarico comporta l’esercizio delle funzioni dirigenziali pre-
viste dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale nonché dal Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Copia del presente atto dovrà essere consegnata all’interessato e portata a conoscenza dei re-
sponsabili  dei  Settori  e  dei  Servizi,  della  Giunta  Comunale  e  delle  rappresentanze  sindacali
dell’Ente.

IL SINDACO

- Marco Dori -

(firmato digitalmente)


